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WIDZISZ  –  REAGUJWIDZISZ  –  REAGUJWIDZISZ  –  REAGUJ

Trwają  wakacje  -  okres  wypoczynku  i  beztroski  -  ale  też  czas  podróży,  pikników  plenerowych
zabawy  na  powietrzu  czy  imprez  grilowych.  Przed  nami  kilka  upalnych  dni  i  kolejny  długi
weekend,  dlatego  policjanci  przypominają,  że  do  najtragiczniejszych  wypadków  dochodzi  podczas
dobrej  pogody  na  prostych  odcinkach  drogi.  Jadnak  możemy  również  temu  przeciwdziałać.
Podczas  trwających  imprez  często  jesteśmy  świadkami  łamania  przepisów  ruchu  drogowego.
Dlatego  jak  widzisz  –  reaguj.

Badania  wykonane  w  2014  roku  na  zlecenie  Krajowej  Rady  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego,  mówiły,  że  35%  Polaków
jest  świadkami  prowadzenia  samochodu  pod  wpływem  alkoholu.

Zazwyczaj  obserwacja  dotyczy  „dalszych  znajomych”  (93%)  oraz  przyjaciół  (80%),  a  także  członków  rodziny  (blisko
połowa).  Polacy  rzadko  podejmują  interwencje  wobec  pijanych  za  kierownicą.  Tłumaczą  to  obawą  przed  oskarżeniem  o
donosicielstwo,  niechęcią  do  wtrącania  się  w  „nie  swoje  sprawy”  czy  lękiem  przed  próbą  zemsty.  Choć  w  chwili
obecnej  świadomość  Polaków  wzrosła  to  jednak,  świadomi  naszego  zaniechania  jesteśmy  dopiero  wtedy  gdy  sami
stajemy  się  ofiarami  pijanych  kierowców  lub  w  wypadku  ginie  osoba  nam  bliska.

Dlatego  pamiętajmy,  możemy  również  zapobiec  tragedii.  Wielokrotnie  jesteśmy  świadkami  jak  uczestnik  imprezy  po
wypiciu  alkoholu  siada  za  kierownicę  i  odjeżdża.  Nie  bójmy  się  zainterweniować  i  uniemożliwić  jazdę.  Jesteśmy
świadkami  takiego  zdarzenia  zadzwońmy  na  policję,  zareagujemy  natychmiast.  Takie  samo  reagujmy  jeśli  kierowca  jest
pod  wpływem  środków  odurzających.  Prosimy  również  o  informacje  dotyczące  agresji  kierowców  na  drogach.  Przy
wyciąganiu  konsekwencji  policjanci  mogą  wykorzystać  film,  który  świadek  nagra  na  telefon.  Informując  policję  o  takich
zachowaniach  niejednokrotnie  ratujemy  życie  innym  uczestnikom  ruchu  drogowego.  Dlatego  reaguj  dzwoń  997.
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